
Registr subjektů
IS DMVS

Jiří Formánek
1.2.2023



Registr subjektů IS DMVS - DTI
 Registrovaný subjekt

subjekt registrovaný v registru subjektů IS DMVS.
 VSP DTI 

vlastník, správce nebo provozovatel dopravní a 
technické infrastruktury.

 Zakladatel DTI
osoba/subjekt, který je delegovaný VSP DTI, zakládá 
za něj rozsahy a části DTI a určuje pro ně editory a 
vyjadřovatele.



Registr subjektů IS DMVS - DTI 
 Vyjadřovatel

subjekt/osoba odpovědná za vyjádření o existenci 
sítí TI pro danou část TI.

 Editor DTI
osoba/subjekt, který je pověřený editovat v DTM 
prvky daného rozsahu infrastruktury.



Registr subjektů IS DMVS - ZPS
 Správce IS DTM

kraj edituje ZPS na základě zaslaných podkladů. V 
určených lokalitách může toto právo svěřit editorovi 
ZPS (SVO).

 Editor ZPS
pověřený editor neboli "správce vymezené oblasti" 
(ŘSD, SŽ, …).

 Úředně oprávněný zeměměřický inženýr (ÚOZI))



Registr subjektů IS DMVS - data
 Oprávněný žadatel

registrovaná osoba/subjekt/uživatel oprávněný 
žádat o neveřejná data DTI.



Registr subjektů IS DMVS

Registrovaný subjekt 

Zakladatel DTI Vyjadřovatel

Editor DTI Správce IS DTM Editor ZPS

ÚOZI Oprávněný žadatel

VSP DTI



Děkuji za pozornost.

Ing. Jiří Formánek
jiri.formanek@cuzk.cz

mailto:jiri.formanek@cuzk.cz

